债券简称: 19 宁投 01 债券代码: 155799

债券简称: 20 宁投 01 债券代码: 175155

# 宁德市交通投资集团有限公司 2020 年度第六次受托管理事务临时报告

(住所:福建省宁德市东侨区余复路16号天行商务中心14-18层)

## 受托管理人



(住所:上海市广东路 689 号)

二〇二〇年十二月

## 重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2019 年公司债券(第一期)募集说明书》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2020 年公司债券(第一期)募集说明书》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2018 年公司债券受托管理协议》等相关规定、公开信息披露文件以及宁德市交通投资集团有限公司(以下简称"公司"或"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由受托管理人海通证券股份有限公司(以下简称"受托管理人"或"海通证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为海通证券所作的承诺或声明。

## 一、宁德市交通投资集团有限公司针对港务资产重组事项的应对措施 (一)背景情况

根据《福建省人民政府关于组建省港口集团有限责任公司的批复》(闽政文(2020)147号),经福建省委、省政府研究,同意由福建省人民政府国有资产监督管理委员会组建福建省港口集团有限责任公司(以下简称"福建港口集团"),将福建省国资委、各地市所属的国有独资、全资港口企业,持有国有控股、参股港口企业的国有股权,涉及港口和航运业务的国有资产整合到福建港口集团。经福建省人民政府国有资产监督管理委员会及宁德市人民政府国有资产监督管理委员会同意,宁德市交通投资集团有限公司(以下简称"宁德交投"或"公司")拟将所持有的宁德市港务集团有限公司(以下简称"宁德港务集团")100%的股权划转至福建港口集团(以下简称"划转事项")。

根据宁德交投在 2020 年 10 月 19 日发布的《宁德市交通投资集团有限公司 关于资产重组的公告》中,宁德交投将积极争取政府注资、财政补助、经营资产 注入以及协调第三方为存续债券提供差额补足增信等措施来充分保障投资者和 债权人的利益。

#### (二) 具体措施

#### 1、增信措施

#### (1)《差额补足承诺函》的内容

宁德港务集团为公司出具《差额补足承诺函》,就截至 2020 年 10 月 23 日公司尚处于存续状态的债券,承诺由宁德港务集团在公司不足以支付各期债券应付利息和本金等偿债所需费用时,由宁德港务集团向债券持有人承担补足上述应付本息等偿债所需费用差额部分的义务。

上述《差额补足承诺函》的生效条件为宁德港务集团 100%股权变更登记至福建港口集团,且福建港口集团承认《差额补足承诺函》之法律效力。上述《差额补足承诺函》的失效条件为宁德港务集团承担上述公司存续债券本息偿还的差额补足义务且差额部分清偿完毕。

#### (2)《差额补足承诺函》的审批程序

福建省人民政府国有资产监督管理委员会党委于 2020 年 10 月 23 日召开专题会议并形成《会议纪要》(〔2020〕45 号);上述专题会议原则上支持宁德港务集团向公司出具《差额补足承诺函》,并同意福建港口集团向公司出具《安慰函》。

福建港口集团于 2020 年 10 月 26 日向公司出具《安慰函》,确认上述《差额补足承诺函》具备法律效力,支持宁德港务集团出具《差额补足承诺函》对公司处于存续状态的的各期债券的还本付息等偿债费用承担差额补足义务,并确认将在《差额补足承诺函》中任一"差额补足启动条件"发生后,及时督促宁德港务集团承担相应的差额补足义务。

#### 2、政府支持措施

为最大限度降低划转事项对公司的不利影响,保障公司平稳健康发展,2020年11月5日,宁德市人民政府召开专题会议,听取公司关于资产重组有关情况的汇报,并于2020年11月20日印发了《宁德市人民政府专题会议纪要》((2020)111号),纪要明确:(1)同意由宁德市财政局为公司注资6亿元,并给予公司财政补助资金7亿元;(2)同意加大对公司物流业务发展的投入,包括在土地、资金等方面予以支持;(3)原则同意公司作为宁德市医学影像中心项目控股投资主体,运营宁德市医学影像中心项目。

海通证券作为"19宁投01"、"20宁投01"的债券受托管理人,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》第十一条、第十七条要求出具本受托管理事务临时报告。

海通证券后续将密切关注发行人对上述债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

### 二、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 郑云桥、林剑山

联系电话: 010-88027168

(本页无正文,为《宁德市交通投资集团有限公司 2020 年度第六次受托管理事务临时报告》之盖章页)

